
 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ 

ที่   52/ 2565 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารและเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 

------------------------------- 

  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ได้จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารเพ่ือเผยแพร่ข้อมูลข่าสาร
ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 อันเป็นการส่งเสริมสิทธิภาพในการรับรู้ข่าวสารของ
ประชาชนตามมาตรา 56,57,58,59,60 และ 61 ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2550 อีกทั้ง
ก่อให้เกิดความโปร่งใสในการปฏิบัติราชการตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิ ธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 

 ดังนั้น เพ่ือให้การเปิดเผยข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารสวนตำบลเพ็กใหญ่ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย ถูกต้อง ตามที่กฎหมายกำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59(2) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537  จึงขอยกเลิกคำสั่ งองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่  ที่  
377/2558 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และแต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารและเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์
ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

 คณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร ประกอบด้วย 
 1.นายสุพจน์      ดอนมงคุณ          ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล     ประธานกรรมการ 
 2.นางแพทอง     มิเถาวัลย์  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ 
 3.น.ส.วงจันทร์    ตีระมาตย์ ผอ.กองคลัง กรรมการ 
 4.นายนิรัญ       นาชิต  ผอ.กองช่าง กรรมการ 
 5.น.ส.อภิญญา   น้อยจันทร์  ผอ.กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม กรรมการ 
 6.จ่าเอกวีรยุทธ์  พูลติกุล   หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ 
 7. นางเบญจมาศ  โยกมา  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ 
 8. นางอโณทัย   ประวันจะ   นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ เลขานุการ 
 
 ให้คณะกรรมการมีหน้าทีด่ังต่อไปนี้ 
      ๑. สอดส่องดูแลให้คำแนะนำเกี่ยวกับการดำเนินงานของเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารใน
การปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ 
  ๒. ให้คำปรึกษาแก่เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เกี่ยวกับการปฏิบัติตาม พรบ.ข้อมูล
ข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐  
  ๓. พิจารณาให้ความเห็นเรื่องที่ประชาชนขอรับทราบข้อมูล 
  ๔. ปฏิบัติตามคำสั่งของสำนักงานคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการกำหนด 
  ๕. ปฏิบัติตาม พรบ.ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐  และตามระเบียบและกฎหมายอื่น
กำหนด 
 
 



  

- 2 - 
 
 เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร   ประกอบด้วย 
 1. นางอโณทัย   ประวันจะ    นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ  
 
 ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร  มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
 (1) จัดทำบัตรดัชนีหรือบัญชี  เพื่อให้ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง 
 (2) จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร  ช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูล
ข่าวสาร 
 (3) การทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชน
เข้าตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 
 (4) กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอ่ืนๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง
หน่วยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา 
 (5) กรณเีป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้คำแนะนำให้ไปขอ ณ  หน่วยงานนั้น 
 (6) การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม (4) ให้แก่ผู้ขอ 
 (7) ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
 (8) รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทราบทุก
เดือน 
 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

            สั่ง ณ วันที่   31   เดือน  มีนาคม  พ.ศ. 2565 
 
     ร้อยตรี 
      (ประเสริฐ    สีสุวอ) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


